
Pregão Eletrônico

AREGÃO
NE
AT
E
 

DR

SS
AC

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 08041/2021 (SRP)

Às 08:15 horas do día 29 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JAIME RIBEIRO DO NASCIMENTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no
2021.08.04.1-SRP, Pregão nº 08041/2021.

Item: 1

Resultado da Homologação

Descrição: Acesso à internet móvel - internet patrocinada

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de telefonia móvel nos

termos descritos nessa solicitação, conforme as seguintes especificações: Chips/linhas para celulares habilitados para
ligações ilimitadas, locais e longa distância em todo o território nacional, para qualquer operadora de telefonia móvel
e fixa, com 5 Gigabytes de internet/mês por chip/linha, com gestão de linhas disponibilizada ao administrador da
contratante, com até 2.000 SMS/mês para cada linha/chip.
Tratamento Diferenciado:

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12
Valor Estimado: R$ 7.620,8000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Megabyte

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00

Adjudicado para: TIM SA, pelo melhor lance de R$ 1.712,0000 e a quantidade de 12 Megabyte

Eventos do Item

Evento Data Nome

Adjudicado
15/09/2021

09:05:01

29/09/2021 JAIME RIBEIRO DO
Homologado

08:15:38 NASCIMENTO

Item: 2

Ricardo Ds Sampaio
FRAESTRUTURA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TIM S A, CNPJ/CPF:
02.421.421/0001-11, Melhor lance: R$ 1.712,0000

Descrição: Aparelho telefônico celular

Tratamento Diferenciado:

Descrição Complementar: Aparelho telefônico celular, aparelho telefônico celular

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160

Valor Estimado: R$ 1.677,0000

Situação: Homologado

Marceina Pinneiro de Melo
Secrerana de Assistencia Socia

a Casnvalyment
o Sor

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Adjudicado para: LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRO
quantidade de 160 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Nome

15/09/2021
Adjudicado

do 09:05:24

JAIME

Homologado
29/09/2021 RIBEIRO DO
08:15:44

NASCIMENTO

C

2NO
E

eG
ab
in
et
e

LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.050,0000 ea

Be

MA
RI
AA

 E
LE
iZ
iA
NE 
BA
TI
ST
A

DE
 LIM

A

01
5.
68
2.
59
3-
7

9t 
20

Observações

Adjudicacão individual da proposta. Fornecedor: LS SERVICOS DE
INFORMATICA E ELETRONICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.793.812/0001-95.

Melhor lance: R$ 1.050,0000

Rita de Cássia M. E. Moura
Secretarede Educação
Portanaln 142202 OFFEI

TURA  MU
DE HOR

IZONT
E

ana
Copi

ldAi
drad

e

llure
,

Secr
otar

ia  de  Cullu

REFEITURA

 

M

o
d
o 
Nascime

Jaime 
Ribe

ime 
Ribeiro
 

00 
N
a
s

Secretano 
n
6
/
2
0
2

padeameno

 
6
Roministraç

Podaria

 

N 73Ы

Sos
ta  Neto

z  Gon
zag

a  dacos

na  N°01
7/2

021
 Secrtan  de Segun

gniça
,  Citacarla.

Tran
sitc

 e  Wans
pone

Por
tar

ia  N  754/
202

1

Fim do documento

mn de Ara Gondim Peitosa


